
1SLOŽENÍ KOŠE AKCIÍ FONDU SELECT INVESTORS ČSOB EVROPSKÝCH FIREM 2

 

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

ABN AMRO GROUP NV 3 % Bankovnictví a pojišťovnictví Nizozemsko

Bankovní společnost ABN AMRO působí primárně v Nizozemsku a má přes 19 tisíc zaměstnanců. Nabízí širokou škálu produktů a služeb jak 
pro soukromý, tak pro korporátní sektor.

ADECCO GROUP AG 2 % Personální služby Švýcarsko

ADECCO, původem ze Švýcarska, jedná se o jednu z největších personálních agentur na světě. Zakládá si na své dlouhé a úspěšné historii 
a v současné době působí ve více než 60 zemích po celém světě.

AENA SME SA 4 % Strojírenství Španělsko

Aena SME, S.A. působí jako holdingová společnost. Společnost se prostřednictvím svých dceřiných společností zabývá provozem a řízením 
letišť a heliportů. Aena SME také spravuje obchodní prostory. Aena SME nabízí své služby po celém světě.

ASSICURAZIONI GENERALI 3 % Bankovnictví a pojišťovnictví Itálie

Největší pojišťovna v Itálii a zároveň jedna z největších evropských pojišťoven. Společnost byla založena v Rakousko-Uherském Terstu roku 
1831.

ATLANTIA SPA 2 % Stavebnictví Itálie

Italská společnost Atlantia je největším provozovatelem italské dálniční sítě. Své zkušenosti s budováním a provozováním silniční sítě 
uplatňuje i při rozšiřování svých aktivit do dalších zemí, zejména pak do Polska a Chile. 

Regionální rozložení: Sektorové rozložení: 

Select Investors ČSOB Evropských firem 2
Výnos podkladového fondu ČSOB Evropských firem 2 je vázán na vývoj koše akcií 30 významných evropských společností, které se vyznačují 
vysokou tržní kapitalizací.

Bankovnictví  
a pojišťovnictví 49 %

Energetika 14 %

Telekomunikace 15 %

Nemovitosti 6 %

Automobilový průmysl 2 %

Média a telekomunikace 2 %

Doprava a služby 2 %

Ropa a plyn 2 %

Strojírenství 4 %

Personální služby 2 %

Stavebnictví 2 %

Evropa 100 %



2SLOŽENÍ KOŠE AKCIÍ FONDU SELECT INVESTORS ČSOB EVROPSKÝCH FIREM 2

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

AXA SA 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví Francie

AXA je francouzský konglomerát samostatně působících společností zaměřených zejména na pojišťovnictví, investice a finanční poradenství. 
Velikostí svých aktiv se pojišťovací společnost AXA řadí na první místa mezi pojišťovnami na světě.

BNP PARIBAS 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví Francie

Francouzká nadnárodní finanční instituce, která patří mezi nejvýznamnější na světě. Společnost má své zastoupení v 75 zemích světa 
a zaměstnává 189 000 zaměstnanců.

DAIMLER AG 2 % Automobilový průmysl Německo

Daimler AG (původně také Daimler Benz AG, DaimlerChrysler AG) je německá společnost a jeden z největších výrobců automobilů na světě. 
Společně s výrobou osobních automobilů vyrábí také nákladní automobily a autobusy. Společnost vlastní většinový podíl ve společnostech 
jako je EADS, F1 týmu Vodafone McLaren Mercedes a v japonském výrobci nákladních automobilů Mitsubishi. Daimler vyrábí pod značkami 
jako například Mercedes-Benz, Maybach, Smart či Setra.

DEUTSCHE POST AG-REG 2 % Doprava a služby Německo

Deutsche Post operuje pod názvem Deutsche Post DHL, která je největší poštovní a logistickou skupinou na světě. Partnerství začalo akvizicí 
minoritního podílu DHL již v roce 1998. Přičemž v prosinci 2002 se Deutsche Post stala 100% vlastníkem DHL. Společnost je rozdělena 
na čtyři divize: expresní služby, letecká a námořní nákladní doprava, podniková řešení dodavatelských řetězců a divize pošta. Denně 
společnost doručí více než 64 milionů zásilek. Akcie jsou součástí indexu DAX.

ENEL SPA 2 % Energetika Itálie

Enel je největší italský výrobce elektrické energie, který působí v Evropě, Severní Americe a v Latinské Americe. Podnikání Enelu v Latinské 
Americe produkuje významnou hotovost. Celkové závazky společnosti jsou poměrně vysoké, ale v následujících letech se očekává jejich 
pokles. Výstavba nového terminálu LNG by měla zjednodušit dodávky pro plynové elektrárny společnosti. Přibližně 40 % výnosů skupiny 
pochází z regulovaných činností. Po získání španělské elektrárenské společnosti Endesa je Enel přítomen ve 40 zemích a dodává energii pro 
více než 61 milionů zákazníků.

ENI SPA 2 % Ropa a plyn Itálie

Eni S.p.A. je italská ropná společnost, která zaměstnává více než 78 000 lidí v 90 zemích po celém světě. Majoritním vlastníkem je italská 
vláda, která drží více než 30 % akcií. V České republice vlastní síť čerpacích stanic Agip. Podle tržeb je Eni S.p.A. devátou největší veřejně 
obchodovatelnou ropnou společností na světě. 

FORTUM OYJ 4 % Energetika Finsko

Fortum Oyj je finská energetická společnost se zaměřením na severské a pobaltské země, Polsko a Rusko. Fortum provozuje elektrárny, 
včetně kombinované výroby, vyrábí a prodává elektřinu, teplo a páru. Kromě toho má podíly v plynárenských společnostech Gasum 
ve Finsku a Eesti Gaas v Estonsku. Firma také poskytuje další služby a produkty související s energií.

KLEPIERRE 6 % Nemovitosti Francie

Francouzský realitní investiční fond Klepierre vlastní obchodní domy po celé Evropě a v Turecku. Od jeho vzniku (1990) se stal jedním 
z největších evropských obchodníků s nemovitostmi.

MUENCHENER RUECKVER AG-REG 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví Německo

Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG (ve zkratce Munich Re) je největší světová zajišťovna. Zajišťovna je de facto pojišťovnou 
pojišťoven. Zajišťovny pomáhají pojišťovnám v rozdělení různých rizik, která vycházejí z pojišťovnictví. Největším akcionářem Munich Re 
je Buffettova investiční společnost Berkshire Hathaway, která vlastní více než 11 % akcií. Akcie jsou součástí indexu Euro Stoxx 50®.

NORDEA BANK AB 3 % Bankovnictví a pojišťovnictví Švédsko

Bankovní skupina se sídlem ve Švédsku je aktivní zejména ve Skandinávii. Některé z jejích 1 400 poboček však můžeme nalézt v 19 zemích, 
mj. v Polsku a baltských státech. Její služby využívá takřka 12 milionů klientů. 

ORANGE 2 % Telekomunikace Francie

Francouzská společnost Orange (dříve France Télécom) se řadí mezi jednu z nejvýznamnějších telekomunikačních společností světa. Vedle 
mobilních sítí je aktivní i v pevných linkách, internetovém připojení, IP televizním připojení a zabezpečení služeb pro firemní zákazníky. 
Její služby využívá více než 226 milionů zákazníků ve více než 20 zemích světa, zejména ve Francii, Velké Británii, Egyptě. Akcie společnosti 
Orange se obchodují na burze Euronext v Paříži, BIT v Itálii a New York Stockexchange v USA. Jsou součástí indexu Euro Stoxx 50®.

PROSIEBEN SAT 1 MEDIA 2 % Média a telekomunikace Německo

ProSiebenSat.1 Media SE je německá mediální společnost. Provozuje komerční televize, placené kanály, rozhlasové stanice a související 
tiskové obchody. Aktuálně má pobočky ve 13 evropských zemích.

REPSOL SA 4 % Energetika Španělsko

Repsol SA je španělská energetická společnost, jejíž aktivity se zaměřují od hledání nových ložisek až po distribuci pohonných hmot a plynu. 
Známá je také svým sponzorováním motoristického sportu (MotoGP). 



3SLOŽENÍ KOŠE AKCIÍ FONDU SELECT INVESTORS ČSOB EVROPSKÝCH FIREM 2

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

SAMPO OYJ-A SHS 7 % Bankovnictví a pojišťovnictví Finsko

Sampo je významnou finskou pojišťovací skupinou, zaměřenou jak na životní, tak i neživotní pojištění. Sampo je také nejvýznamnějším 
podílníkem největší skandinávské banky Nordea. Podle finských bájí je „Sampo“ magický artefakt, který jeho držiteli přináší štěstí. 

SKANDINAVISKA ENSKILDA BAN-A 4 % Bankovnictví a pojišťovnictví Švédsko

Významná švédská banka známá pod zkratkou SEB je již od svého založení v roce 1856 kontrolovaná rodinou Wallenbergů. V současné době 
se zaměřuje především na korporátní a privátní bankovnictví. 

SNAM SPA 2 % Energetika Itálie

Snam S.p.A. je italská společnost operující v oblasti plynárenského průmyslu v Itálii a Evropě. Společnost v současné době figuruje ve čtyřech 
hlavních segmentech, kterými jsou plynofikace, distribuce plynu, uskladnění a samotná doprava plynu. Společnost vlastní rozsáhlou 
přepravní infrastrukturu vysokých a středních plynovodů, která je v současné době delší než 32 000 km. Segment plynofikace je zaměřen 
zejména na těžbu zemního plynu, jeho zkapalnění pro přepravu lodí a následné zpětné odpařování. Segment distribuce plynu je zaměřen 
na distribuci plynu prostřednictvím místních dopravních sítí z předávacích míst na měření a k redukčním stanicím až směrem ke koncovým 
zákazníkům.

SOCIETE GENERALE 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví Francie

Société Générale je francouzská obchodní banka s centrálou v Paříži. Společně s BNP Paribas a Crédit Lyonnais patří ke třem nejstarším 
bankám ve Francii.

SVENSKA HANDELSBANKEN-A SHS 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví Švédsko

Švédská bankovní skupina s dlouhou historií je zaměřena na univerzální bankovnictví vč. pojišťovnictví. Vedle Švédska rozšiřuje své aktivity 
také do dalších severských zemí, Velké Británie a Holandska. Ve srovnání se svými konkurenty se dlouhodobě řadí mezi banky s nejvyšší 
ziskovostí a s nejvyšší mírou spokojenosti svých zákazníků. 

SWEDBANK AB - A SHARES 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví Švédsko

Swedbank je švédská bankovní skupina, která nabízí retailové bankovnictví, asset management a další finanční služby. Společnost má téměř 
8 milionů soukromých a více než 600 000 korporátních klientů, což ze Swedbank dělá největší švédskou banku z hlediska počtu klientů. 
Swedbank má vedoucí postavení také v Estonsku, Lotyšsku a Litvě. Akcie jsou součástí indexu OMX Stockholm 30.

SWISSCOM AG-REG 8 % Telekomunikace Švýcarsko

Swisscom AG je holdingová společnost. Společnost prostřednictvím svých dceřiných společností poskytuje telekomunikační služby 
ve Švýcarsku a Itálii. Swisscom Švýcarsko zahrnuje zákaznické segmenty, rezidentní zákazníky, podnikové zákazníky a velkoobchod, stejně 
jako divizi informačních technologií (IT), sítě a infrastruktury. Fastweb je alternativním poskytovatelem služeb na italském trhu pevných sítí, 
a to jak pro obyvatele, tak pro podnikové zákazníky. 

SWISS LIFE HOLDING AG-REG 2 % Bankovnictví a pojišťovnictví Švýcarsko

Swiss Life je největší životní pojišťovnou ve Švýcarsku. Založena byla v roce 1857 a v současnosti je jednou z předních evropských 
poskytovatelů životních, penzijních a finančních řešení

SWISS RE AG 8 % Bankovnictví a pojišťovnictví Švýcarsko

Swiss Re je druhá největší světová zajišťovna. Poskytuje zajištění i přímé pojištění pro pojišťovny, středně velké a nadnárodní korporace, ale 
také i pro subjekty veřejného sektoru po celém světě. Svou šíří produktů pokrývá téměř veškeré oblasti firemních rizik. Působí v majetkovém 
a neživotním zajištění, v životním a zdravotním pojištění. Věnuje se i pojištění vázanému na cenné papíry a obecně produkty kapitálového 
trhu. Nejvýznamnější divize zajištění generuje zhruba 80 % pojistného. Společnost byla dříve známá jako švýcarská Reinsurance Company.

TELIA CO AB 5 % Telekomunikace Švédsko

Telia je dominantní telefonní společnost a operátor mobilní sítě ve Švédsku a Finsku. Společnost má své pobočky v dalších zemích severní 
a východní Evropy a ve Střední a jižní Asii, s celkovým počtem 182,1 milionu mobilních zákazníků.

TOTAL SA 2 % Energetika Francie

Total SA je francouzským petrolejářským koncernem, který produkuje, rafinuje, transportuje a prodává produkty z ropy a zemního 
plynu. Je to jedna z největších francouzských společností a osmá největší veřejně obchodovatelná ropná společnost na světě podle tržní 
kapitalizace. Total je oficiálním partnerem týmu formule 1 Lotus F1 Team a také dodavatelem produktů pro další stáje, jako jsou Red Bull, 
Caterham a Williams. Akcie se obchodují primárně na burze Euronext v Paříži a sekundárně na burze v New Yorku. Jsou součástí indexů 
Euro Stoxx 50® a CAC 40.

ZURICH INSURANCE GROUP AG 7 % Bankovnictví a pojišťovnictví Švýcarsko

Zurich Insurance Group poskytuje finanční služby založené na pojišťovnictví. Nabízí produkty všeobecného a životního pojištění pro 
jednotlivce, malé podniky, komerční podniky, středně velké až nadnárodní podniky a korporace. V roce 2011 začala spolupráci s Banco 
Santander SA, čímž posílila svoji přítomnost v Latinské Americe. Společnost zaměstnává přibližně 600 tisíc lidí ve více než 170 zemích. 
Akcie se obchodují na švýcarské burze a jsou součástí indexu SMI.

Zdroje: Většina informací je převzata z KBC Asset Management, není-li indikováno jinak. Dalším zdrojem jsou veřejné informace společností.



4SLOŽENÍ KOŠE AKCIÍ FONDU SELECT INVESTORS ČSOB EVROPSKÝCH FIREM 2

Vy
dá

no
 10

/2
01

8

Tento materiál má pouze informační charakter a nejedná se o nabídku ani veřejnou nabídku. Obsah tohoto materiálu nelze vykládat jako 
poskytování investičního poradenství nebo jiné investiční služby, slouží jako doprovodný dokument k materiálům k fondu Select Investors 
ČSOB Evropských firem 2. Informace se vztahují k době úpisu fondu. Podrobné informace včetně informací o poplatcích a rizicích naleznete 
v dokumentu Klíčové informace pro investory (v češtině) a v dokumentu Jak se stanovuje produktové skóre (v češtině) a/nebo v prospektu 
fondu (v češtině, slovenštině nebo v angličtině) dostupných na www.csob.cz.

Československá obchodní banka, a. s., se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO: 00001350, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46. www.csob.cz / tel.: 800 300 300


